• Foi notado pela Diretoria a elevação da taxa Selic, e bem como da Poupança, portanto, ficou 

esclarecido que no exercício de 2021 a Cooperativa poderá remunerar o capital dos cooperados 

sob a taxa aplicada na poupança; 

• Foi rateado entre os cooperados o valor de R$ 100.323,81 ( Cem mil, trezentos e vinte e três reais 

e oitenta e um centavos) de juros ao capital; 

• A taxa aplicada da COOPERATIVA foi de 3,0% a.a.  

Demonstrações Financeiras 

As Notas Explicativas são partes integrantes das Demonstrações Contábeis.  

Demonstrações Financeiras